




2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023

FIAT 17.580 15.309 +14,83 11,95 11,74 33.500 33.241 +0,78 11,59 12,85

TOYOTA 10.889 8.652 +25,86 7,40 6,63 20.990 17.860 +17,53 7,26 6,90

DACIA 8.974 7.803 +15,01 6,10 5,98 19.291 16.476 +17,09 6,67 6,37

VOLKSWAGEN 9.860 11.382 -13,37 6,70 8,73 19.247 22.387 -14,03 6,66 8,65

PEUGEOT 7.708 6.472 +19,10 5,24 4,96 15.971 11.670 +36,86 5,52 4,51

JEEP 6.497 6.247 +4,00 4,42 4,79 13.778 12.818 +7,49 4,77 4,95

RENAULT 7.408 6.823 +8,57 5,04 5,23 13.251 13.749 -3,62 4,58 5,31

CITROEN 6.463 4.606 +40,32 4,39 3,53 12.992 9.263 +40,26 4,49 3,58

AUDI 6.406 5.565 +15,11 4,36 4,27 12.922 10.175 +27,00 4,47 3,93

FORD 6.465 7.441 -13,12 4,40 5,71 12.673 13.901 -8,83 4,38 5,37

BMW 6.065 4.446 +36,41 4,12 3,41 12.302 8.864 +38,79 4,26 3,43

HYUNDAI 5.052 3.624 +39,40 3,43 2,78 9.093 7.614 +19,42 3,15 2,94

OPEL 4.107 4.017 +2,24 2,79 3,08 8.960 7.200 +24,44 3,10 2,78

LANCIA 4.152 2.457 +68,99 2,82 1,88 8.063 6.039 +33,52 2,79 2,33

KIA 3.965 4.056 -2,24 2,70 3,11 7.686 7.736 -0,65 2,66 2,99

NISSAN 3.694 3.363 +9,84 2,51 2,58 7.670 5.857 +30,95 2,65 2,26

SUZUKI 4.163 2.520 +65,20 2,83 1,93 7.537 4.869 +54,80 2,61 1,88

MERCEDES 3.415 4.217 -19,02 2,32 3,23 6.407 8.502 -24,64 2,22 3,29

SKODA 3.187 2.683 +18,78 2,17 2,06 6.063 5.231 +15,91 2,10 2,02

MG 3.117 1029 +202,92 2,12 0,79 5.956 2.421 +146,01 2,06 0,94

ALFA ROMEO 1.889 1.757 +7,51 1,28 1,35 3.823 3.543 +7,90 1,32 1,37

DR MOTOR 1.083 2.642 -59,01 0,74 2,03 3.416 3.885 -12,07 1,18 1,50

VOLVO 1.705 1.478 +15,36 1,16 1,13 3.365 2.800 +20,18 1,16 1,08

MAZDA 1.196 1.335 -10,41 0,81 1,02 2.878 3.460 -16,82 1,00 1,34

SEAT 1.816 1.106 +64,20 1,23 0,85 2.867 1.937 +48,01 0,99 0,75

CUPRA 1.823 1.112 +63,94 1,24 0,85 2.847 1.948 +46,15 0,98 0,75

MINI 1.116 1.767 -36,84 0,76 1,36 2.389 3.376 -29,24 0,83 1,30

TESLA 1.851 1.313 +40,97 1,26 1,01 2.255 1.639 +37,58 0,78 0,63

LAND ROVER 692 889 -22,16 0,47 0,68 1.779 1.761 +1,02 0,62 0,68

PORSCHE 795 639 +24,41 0,54 0,49 1.558 1.311 +18,84 0,54 0,51

HONDA 663 475 +39,58 0,45 0,36 1.319 958 +37,68 0,46 0,37

EVO 626 431 +45,24 0,43 0,33 1.105 781 +41,49 0,38 0,30

DS 434 645 -32,71 0,30 0,49 949 1.222 -22,34 0,33 0,47

LEXUS 398 181 +119,89 0,27 0,14 805 405 +98,77 0,28 0,16

SMART 210 409 -48,66 0,14 0,31 467 779 -40,05 0,16 0,30

MASERATI 221 261 -15,33 0,15 0,20 453 582 -22,16 0,16 0,22

SPORTEQUIPE 342 2 - 0,23 0,00 447 3 - 0,15 0,00

MITSUBISHI 222 129 +72,09 0,15 0,10 326 237 +37,55 0,11 0,09

JAGUAR 118 107 +10,28 0,08 0,08 256 214 +19,63 0,09 0,08

SUBARU 119 185 -35,68 0,08 0,14 252 360 -30,00 0,09 0,14

EMC 105 60 +75,00 0,07 0,05 227 144 +57,64 0,08 0,06

FERRARI 80 45 +77,78 0,05 0,03 149 120 +24,17 0,05 0,05

LINK & CO 87 422 -79,38 0,06 0,32 145 906 -84,00 0,05 0,35

SSANGYONG 49 41 +19,51 0,03 0,03 89 80 +11,25 0,03 0,03

LAMBORGHINI 36 39 -7,69 0,02 0,03 72 76 -5,26 0,02 0,03

MAHINDRA 21 27 -22,22 0,01 0,02 57 75 -24,00 0,02 0,03

LOTUS 23 10 +130,00 0,02 0,01 50 18 +177,78 0,02 0,01

ASTON MARTIN 9 6 +50,00 0,01 0,00 21 21 0,00 0,01 0,01

POLESTAR 9 111 -91,89 0,01 0,09 11 111 -90,09 0,00 0,04

ALTRE 189 69 +173,9 0,13 0,05 374 108 +246,30 0,13 0,04

TOTALE MERCATO 147.094 130.405 +12,8 100,00 100,00 289.103 258.733 +11,7 100,00 100,00

Note
I dati rappresentano le risultanze dell'archivio nazionale dei veicoli al 29.02.2024

IL MERCATO ITALIANO DELLE AUTOVETTURE PER MARCA

Febbraio 2024

MARCA
febbraio

     var. %  
quote % gennaio /febbraio

     var. %  
quote %



2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023

ALFA ROMEO 1.889 1.757 +7,51 1,28 1,35 3.823 3.543 +7,90 1,32 1,37

CITROEN 6.463 4.606 +40,32 4,39 3,53 12.992 9.263 +40,26 4,49 3,58

DS 434 645 -32,71 0,30 0,49 949 1.222 -22,34 0,33 0,47

FIAT 17.580 15.309 +14,83 11,95 11,74 33.500 33.241 +0,78 11,59 12,85

JEEP 6.497 6.247 +4,00 4,42 4,79 13.778 12.818 +7,49 4,77 4,95

LANCIA 4.152 2.457 +68,99 2,82 1,88 8.063 6.039 +33,52 2,79 2,33

MASERATI 221 261 -15,33 0,15 0,20 453 582 -22,16 0,16 0,22

OPEL 4.107 4.017 +2,24 2,79 3,08 8.960 7.200 +24,44 3,10 2,78

PEUGEOT 7.708 6.472 +19,10 5,24 4,96 15.971 11.670 +36,86 5,52 4,51

Gruppo Stellantis 49.051 41.771 +17,43 33,35 32,03 98.489 85.578 +15,09 34,07 33,08

AUDI 6.406 5.565 +15,11 4,36 4,27 12.922 10.175 +27,00 4,47 3,93

CUPRA 1.823 1.112 +63,94 1,24 0,85 2.847 1.948 +46,15 0,98 0,75

LAMBORGHINI 36 39 -7,69 0,02 0,03 72 76 -5,26 0,02 0,03

SEAT 1.816 1.106 +64,20 1,23 0,85 2.867 1.937 +48,01 0,99 0,75

SKODA 3.187 2.683 +18,78 2,17 2,06 6.063 5.231 +15,91 2,10 2,02

VOLKSWAGEN 9.860 11.382 -13,37 6,70 8,73 19.247 22.387 -14,03 6,66 8,65

Gruppo Volkswagen 23.128 21.887 +5,67 15,72 16,78 44.018 41.754 +5,42 15,23 16,14

DACIA 8.974 7.803 +15,01 6,10 5,98 19.291 16.476 +17,09 6,67 6,37

RENAULT 7.408 6.823 +8,57 5,04 5,23 13.251 13.749 -3,62 4,58 5,31

Gruppo Renault 16.382 14.626 +12,01 11,14 11,22 32.542 30.225 +7,67 11,26 11,68

TOYOTA 10.889 8.652 +25,86 7,40 6,63 20.990 17.860 +17,53 7,26 6,90

LEXUS 398 181 +119,89 0,27 0,14 805 405 +98,77 0,28 0,16

Gruppo Toyota 11.287 8.833 +27,78 7,67 6,77 21.795 18.265 +19,33 7,54 7,06

BMW 6.065 4.446 +36,41 4,12 3,41 12.302 8.864 +38,79 4,26 3,43

MINI 1.116 1.767 -36,84 0,76 1,36 2.389 3.376 -29,24 0,83 1,30

Gruppo BMW 7.181 6.213 +15,58 4,88 4,76 14.691 12.240 +20,02 5,08 4,73

FORD 6.465 7.441 -13,12 4,40 5,71 12.673 13.901 -8,83 4,38 5,37

HYUNDAI 5.052 3.624 +39,40 3,43 2,78 9.093 7.614 +19,42 3,15 2,94

KIA 3.965 4.056 -2,24 2,70 3,11 7.686 7.736 -0,65 2,66 2,99

NISSAN 3.694 3.363 +9,84 2,51 2,58 7.670 5.857 +30,95 2,65 2,26

INFINITI 0 0 - 0,00 0,00 0 0 - 0,00 0,00

Gruppo Nissan 3.694 3.363 +9,84 2,51 2,58 7.670 5.857 +30,95 2,65 2,26

SUZUKI 4.163 2.520 +65,20 2,83 1,93 7.537 4.869 +54,80 2,61 1,88

MERCEDES 3.415 4.217 -19,02 2,32 3,23 6.407 8.502 -24,64 2,22 3,29

SMART 210 409 -48,66 0,14 0,31 467 779 -40,05 0,16 0,30

Gruppo Daimler 3.625 4.626 -21,64 2,46 3,55 6.874 9.281 -25,93 2,38 3,59

MG 3.117 1.029 +202,92 2,12 0,79 5.956 2.421 +146,01 2,06 0,94

DR MOTOR 1.083 2.642 -59,01 0,74 2,03 3.416 3.885 -12,07 1,18 1,50

EVO 626 431 +45,24 0,43 0,33 1.105 781 +41,49 0,38 0,30

SPORTEQUIPE 342 2 - 0,23 0,00 447 3 - 0,15 0,00

Gruppo DR 2.051 3.075 -33,30 1,39 2,36 4.968 4.669 +6,40 1,72 1,80

VOLVO 1.705 1.478 +15,36 1,16 1,13 3.365 2.800 +20,18 1,16 1,08
MAZDA 1.196 1.335 -10,41 0,81 1,02 2.878 3.460 -16,82 1,00 1,34

TESLA 1.851 1.313 +40,97 1,26 1,01 2.255 1.639 +37,58 0,78 0,63

JAGUAR 118 107 +10,28 0,08 0,08 256 214 +19,63 0,09 0,08

LAND ROVER 692 889 -22,16 0,47 0,68 1.779 1.761 +1,02 0,62 0,68
Gruppo Jaguar Land Rover 810 996 -18,67 0,55 0,76 2.035 1.975 +3,04 0,70 0,76

PORSCHE 795 639 +24,41 0,54 0,49 1.558 1.311 +18,84 0,54 0,51

HONDA 663 475 +39,58 0,45 0,36 1.319 958 +37,68 0,46 0,37

MITSUBISHI 222 129 +72,09 0,15 0,10 326 237 +37,55 0,11 0,09

SUBARU 119 185 -35,68 0,08 0,14 252 360 -30,00 0,09 0,14

EMC 105 60 +75,00 0,07 0,05 227 144 +57,64 0,08 0,06

FERRARI 80 45 +77,78 0,05 0,03 149 120 +24,17 0,05 0,05

LINK & CO 87 422 -79,38 0,06 0,32 145 906 -84,00 0,05 0,35

SSANGYONG 49 41 +19,51 0,03 0,03 89 80 +11,25 0,03 0,03

MAHINDRA 21 27 -22,22 0,01 0,02 57 75 -24,00 0,02 0,03

LOTUS 23 10 +130,00 0,02 0,01 50 18 +177,78 0,02 0,01

ASTON MARTIN 9 6 +50,00 0,01 0,00 21 21 0,00 0,01 0,01

POLESTAR 9 111 -91,89 0,01 0,09 11 111 - 0,00 0,04
ALTRE 189 69 +173,91 0,13 0,05 374 108 +246,30 0,13 0,04

TOTALE MERCATO 147.094 130.405 +12,8 100,00 100,00 289.103 258.733 +11,7 100,00 100,00

Note: I dati rappresentano le risultanze dell'archivio nazionale dei veicoli al 29.02.2024
MOD_MUG REV.01 del  02.11.2017

IL MERCATO ITALIANO DELLE AUTOVETTURE PER MARCA E GRUPPO

Febbraio 2024

MARCA gennaio      var. %  quote % gennaio /febbraio      var. %  quote %







Privati Autoimm. NLT NBT Società Totale Privati Autoimm. NLT NBT Società Totale
fino a 20 3.075 585 1.542 22 657 5.881 4.781 1.037 2.631 25 1.143 9.617
21-60 1.121 379 1.777 127 379 3.783 2.074 697 3.530 176 597 7.074
61-135 64.758 9.207 17.170 9.295 2.613 103.043 131.621 16.784 36.170 12.673 5.389 202.637
tot. fino a 135 68.954 10.171 20.489 9.444 3.649 112.707 138.476 18.518 42.331 12.874 7.129 219.328

0
136-190 14.506 3.234 8.342 2.546 2.446 31.074 31.059 5.989 16.026 4.894 4.643 62.611

0
191-210 448 79 293 52 371 1.243 1.016 166 601 92 774 2.649
211-240 260 42 134 48 249 733 718 112 276 96 617 1.819
241-290 162 32 134 19 225 572 339 63 175 28 449 1.054
oltre 290 32 10 3 4 63 112 69 20 10 8 144 251
tot. > 190 902 163 564 123 908 2.660 2.142 361 1.062 224 1.984 5.773

n.d.* 752 79 469 23 1.327 2.650 1.556 183 1.089 27 2.633 5.488
Totale 85.114 13.647 29.864 12.136 8.330 149.091 173.233 25.051 60.508 18.019 16.389 293.200

Privati Autoimm. NLT NBT Società Totale Privati Autoimm. NLT NBT Società Totale
fino a 20 3,6 4,3 5,2 0,2 7,9 3,9 2,8 4,1 4,3 0,1 7,0 3,3
21-60 1,3 2,8 6,0 1,0 4,5 2,5 1,2 2,8 5,8 1,0 3,6 2,4
61-135 76,1 67,5 57,5 76,6 31,4 69,1 76,0 67,0 59,8 70,3 32,9 69,1
tot. fino a 135 81,0 74,5 68,6 77,8 43,8 75,6 79,9 73,9 70,0 71,4 43,5 74,8

136-190 17,0 23,7 27,9 21,0 29,4 20,8 17,9 23,9 26,5 27,2 28,3 21,4

191-210 0,5 0,6 1,0 0,4 4,5 0,8 0,6 0,7 1,0 0,5 4,7 0,9
211-240 0,3 0,3 0,4 0,4 3,0 0,5 0,4 0,4 0,5 0,5 3,8 0,6
241-290 0,2 0,2 0,4 0,2 2,7 0,4 0,2 0,3 0,3 0,2 2,7 0,4
oltre 290 0,0 0,1 0,0 0,0 0,8 0,1 0,0 0,1 0,0 0,0 0,9 0,1
tot. > 190 1,1 1,2 1,9 1,0 10,9 1,8 1,2 1,4 1,8 1,2 12,1 2,0

n.d.* 0,9 0,6 1,6 0,2 15,9 1,8 0,9 0,7 1,8 0,1 16,1 1,9
Totale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Privati Autoimm. NLT NBT Società Totale Privati Autoimm. NLT NBT Società Totale
fino a 20 +13,6 +1,7 +21,7 -82,4 +32,5 +13,8 +8,6 -15,2 +19,9 -86,5 +38,4 +8,9
21-60 -21,4 -31,0 -39,3 +388,5 +42,5 -27,2 -25,9 -44,6 -42,4 +100,0 +15,9 -34,4
61-135 +28,2 +29,5 -18,8 +93,1 +0,2 +19,6 +20,1 +10,1 -6,2 +124,3 +3,9 +16,3
tot. fino a 135 +26,2 +23,5 -19,1 +90,2 +8,3 +16,7 +18,5 +4,5 -9,7 +117,4 +9,2 +13,1

136-190 -8,1 +12,5 -10,8 +167,7 -4,0 -1,4 -2,5 +19,9 -1,1 +245,6 -7,2 +5,3

191-210 +33,3 +61,2 +69,4 +13,0 +50,8 +46,2 +36,2 +40,7 +100,3 +1,1 +46,9 +48,7
211-240 -21,2 -22,2 -20,7 +242,9 -18,4 -15,9 +3,0 -17,6 -23,3 +140,0 -10,3 -5,3
241-290 -2,4 +52,4 +219,0 +90,0 +36,4 +41,6 +7,3 +43,2 +113,4 +75,0 +24,0 +28,5
oltre 290 0,0 +42,9 -66,7 +33,3 -6,0 -5,1 -19,8 -9,1 0,0 +33,3 -13,3 -13,4
tot. > 190 +4,4 +24,4 +43,5 +68,5 +16,0 +18,5 +16,1 +12,8 +41,2 +46,4 +13,8 +19,9

n.d.* +12,9 -12,2 +38,3 -52,1 +29,2 +22,1 +16,6 -23,8 +79,4 -55,0 +30,5 +28,9
Totale +18,3 +20,4 -15,7 +101,1 +7,8 +12,5 +14,1 +7,6 -6,1 +138,6 +7,2 +11,7

Elaborazioni Centro Studi e Statistiche UNRAE - Metodo UNRAE - Dati al 29/02/2024

IMMATRICOLAZIONI DI AUTOVETTURE E FUORISTRADA

*dato WLTP non disponibile

Fasce CO2 

(g/km)
gen-feb 2024

Fasce CO2 

(g/km)
gen-feb 2024 quote%

Fasce CO2 

(g/km)
var% gen-feb 24/gen-feb 23

feb-24

feb-2024 quote%

var% feb-24/feb-23









A-BERLINE A-SUV B-BERLINE B-SUV C-BERLINE C-SUV D-BERLINE D-SUV E/F-BERLINE E/F-SUV MPV S.Wagon Sportive
1 TESLA MODEL Y 0 0 0 0 0 0 0 1.558 0 0 0 0 0 1.558 19,4
2 TESLA MODEL 3 0 0 0 0 0 0 670 0 0 0 0 0 0 670 8,3
3 JEEP AVENGER 0 0 0 511 0 0 0 0 0 0 0 0 0 511 6,4
4 FIAT 500 479 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 479 6,0
5 VOLKSWAGEN ID.3 0 0 0 0 422 0 0 0 0 0 0 0 0 422 5,3
6 PEUGEOT 208 0 0 293 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 293 3,6
7 BMW IX1 0 0 0 0 0 286 0 0 0 0 0 0 0 286 3,6
8 SMART FORTWO 232 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39 271 3,4
9 DACIA SPRING 0 264 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 264 3,3
10 VOLVO EX30 0 0 0 0 0 240 0 0 0 0 0 0 0 240 3,0
11 AUDI Q4 0 0 0 0 0 0 0 178 0 0 0 0 0 178 2,2
12 FIAT 600 0 0 156 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 156 1,9
13 FORD MUSTANG MK-E 0 0 0 0 0 0 0 150 0 0 0 0 0 150 1,9
14 RENAULT TWINGO 148 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 148 1,8
15 MG MG4 0 0 144 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 144 1,8
16 SMART #1 0 0 0 0 0 140 0 0 0 0 0 0 0 140 1,7
17 SKODA ENYAQ 0 0 0 0 0 116 0 0 0 0 0 0 0 116 1,4
18 CITROEN C4 0 0 0 0 106 0 0 0 0 0 0 0 0 106 1,3
19 MERCEDES EQA 0 0 0 0 0 0 0 91 0 0 0 0 0 91 1,1
20 BMW IX2 0 0 0 0 0 86 0 0 0 0 0 0 0 86 1,1
21 OPEL CORSA 0 0 82 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 82 1,0
22 AUDI Q8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 81 0 0 0 81 1,0
23 CUPRA BORN 0 0 0 0 71 0 0 0 0 0 0 0 0 71 0,9
24 NISSAN LEAF 0 0 0 0 71 0 0 0 0 0 0 0 0 71 0,9
25 BMW IX 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70 0 0 0 70 0,9
26 PEUGEOT 2008 0 0 0 70 0 0 0 0 0 0 0 0 0 70 0,9
27 BMW I4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 69 69 0,9
28 OPEL MOKKA 0 0 0 62 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62 0,8
29 RENAULT MEGANE 0 0 0 0 62 0 0 0 0 0 0 0 0 62 0,8
30 DR EQ1 58 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 58 0,7
31 SMART #3 0 0 0 0 26 30 0 0 0 0 0 0 0 56 0,7
32 VOLVO XC40 0 0 0 0 0 56 0 0 0 0 0 0 0 56 0,7
33 HYUNDAI KONA 0 0 0 52 0 0 0 0 0 0 0 0 0 52 0,6
34 KIA EV6 0 0 0 0 0 0 0 49 0 0 0 0 0 49 0,6
35 BYD DOLPHIN 0 0 42 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42 0,5
36 VOLVO C40 0 0 0 0 0 42 0 0 0 0 0 0 0 42 0,5
37 LOTUS ELETRE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38 0 0 0 38 0,5
38 NISSAN ARIYA 0 0 0 0 0 37 0 0 0 0 0 0 0 37 0,5
39 VOLKSWAGEN ID BUZZ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36 0 0 36 0,4
40 BYD ATTO 3 0 0 0 0 0 35 0 0 0 0 0 0 0 35 0,4
41 PEUGEOT 308 0 0 0 0 29 0 0 0 0 0 0 3 0 32 0,4
42 RENAULT ZOE 0 0 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32 0,4
43 AUDI E-TRON GT 0 0 0 0 0 0 0 0 31 0 0 0 0 31 0,4
44 MERCEDES EQB 0 0 0 0 0 0 0 29 0 0 0 0 0 29 0,4
45 PORSCHE TAYCAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28 28 0,3
46 CITROEN C4 X 0 0 0 0 0 0 0 25 0 0 0 0 0 25 0,3
47 BMW I5 0 0 0 0 0 0 0 0 24 0 0 0 0 24 0,3
48 KIA EV9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23 0 0 0 23 0,3
49 MERCEDES EQE SUV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23 0 0 0 23 0,3
50 BMW IX3 0 0 0 0 0 22 0 0 0 0 0 0 0 22 0,3
51 TESLA MODEL X 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 0 0 0 18 0,2
52 HYUNDAI IONIQ 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17 17 0,2
53 VOLKSWAGEN ID.4 0 0 0 0 0 0 0 17 0 0 0 0 0 17 0,2
54 HYUNDAI IONIQ 5 0 0 0 0 0 16 0 0 0 0 0 0 0 16 0,2
55 MELEX 378 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 15 0,2
56 VOLKSWAGEN ID.5 0 0 0 0 0 0 0 15 0 0 0 0 0 15 0,2
57 ABARTH 500 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 0,2
58 MINI MINI 0 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 0,2
59 BYD SEAL 0 0 0 0 0 0 11 0 0 0 0 0 0 11 0,1
60 MERCEDES EQE 0 0 0 0 0 0 0 0 11 0 0 0 0 11 0,1
61 POLESTAR POLESTAR 2 0 0 0 0 0 0 11 0 0 0 0 0 0 11 0,1
62 TOYOTA BZ4X 0 0 0 0 0 0 0 11 0 0 0 0 0 11 0,1

altre 7 0 2 4 4 22 9 18 11 18 53 0 2 150 1,9
Totale 938 264 765 699 791 1.128 701 2.141 77 271 89 3 170 8.037 100,0
quote% 11,7 3,3 9,5 8,7 9,8 14,0 8,7 26,6 1,0 3,4 1,1 0,0 2,1 100,0

totale quote%

IMMATRICOLAZIONI AUTOVETTURE E FUORISTRADA BEV - 2 mesi 2024

Elaborazioni UNRAE su dati al 29/02/2024 - Metodo UNRAE

n. marca modello
segmento



B-SUV C-BERLINE C-SUV D-BERLINE D-SUV E/F-BERLINE E/F-SUV MPV S.Wagon Sportive
1 AUDI Q3 0 0 741 0 0 0 0 0 0 0 741 8,4
2 BMW X1 0 0 569 0 0 0 0 0 0 0 569 6,5
3 AUDI Q5 0 0 0 0 524 0 0 0 0 0 524 5,9
4 AUDI A3 0 472 0 0 0 0 0 0 0 0 472 5,4
5 CUPRA FORMENTOR 0 0 417 0 0 0 0 0 0 0 417 4,7
6 JEEP RENEGADE 394 0 0 0 0 0 0 0 0 0 394 4,5
7 VOLVO XC60 0 0 0 0 373 0 0 0 0 0 373 4,2
8 PORSCHE CAYENNE 0 0 0 0 0 0 332 0 0 0 332 3,8
9 JEEP COMPASS 0 0 331 0 0 0 0 0 0 0 331 3,8

10 FORD KUGA 0 0 323 0 0 0 0 0 0 0 323 3,7
11 BMW X3 0 0 0 0 271 0 0 0 0 0 271 3,1
12 MERCEDES GLC 0 0 0 0 267 0 0 0 0 0 267 3,0
13 LEXUS NX 0 0 0 0 171 0 0 0 0 0 171 1,9
14 LYNK & CO 01 0 0 0 0 145 0 0 0 0 0 145 1,6
15 TOYOTA RAV4 0 0 134 0 0 0 0 0 0 0 134 1,5
16 CUPRA LEON 0 67 0 0 0 0 0 0 64 0 131 1,5
17 KIA SPORTAGE 0 0 126 0 0 0 0 0 0 0 126 1,4
18 BMW SERIE 3 0 0 0 27 0 0 0 0 97 0 124 1,4
19 MERCEDES GLC COUPE 0 0 0 0 124 0 0 0 0 0 124 1,4
20 ALFA ROMEO TONALE 0 0 116 0 0 0 0 0 0 0 116 1,3
21 PEUGEOT 408 0 0 0 113 0 0 0 0 0 0 113 1,3
22 MERCEDES GLA 0 0 110 0 0 0 0 0 0 0 110 1,2
23 DS DS7 CROSSBACK 0 0 108 0 0 0 0 0 0 0 108 1,2
24 LAND ROVER RANGE ROVER EVOQUE 0 0 0 0 106 0 0 0 0 0 106 1,2
25 PEUGEOT 308 0 24 0 0 0 0 0 0 78 0 102 1,2
26 BMW X5 0 0 0 0 0 0 100 0 0 0 100 1,1
27 MERCEDES GLE COUPE 0 0 0 0 0 0 99 0 0 0 99 1,1
28 BMW SERIE 2 0 0 0 0 0 0 0 92 0 0 92 1,0
29 RENAULT CAPTUR 89 0 0 0 0 0 0 0 0 0 89 1,0
30 AUDI Q8 0 0 0 0 0 0 86 0 0 0 86 1,0
31 HYUNDAI TUCSON 0 0 84 0 0 0 0 0 0 0 84 1,0
32 MAZDA MX-30 0 0 84 0 0 0 0 0 0 0 84 1,0
33 MAZDA CX-60 0 0 0 0 80 0 0 0 0 0 80 0,9
34 LAND ROVER RANGE ROVER SPORT 0 0 0 0 0 0 72 0 0 0 72 0,8
35 AUDI A6 0 0 0 0 0 5 0 0 65 0 70 0,8
36 TOYOTA PRIUS 0 0 0 70 0 0 0 0 0 0 70 0,8
37 PEUGEOT 3008 0 0 66 0 0 0 0 0 0 0 66 0,7
38 MG EHS 0 0 64 0 0 0 0 0 0 0 64 0,7
39 CITROEN C5 AIRCROSS 0 0 58 0 0 0 0 0 0 0 58 0,7
40 VOLVO XC90 0 0 0 0 0 0 54 0 0 0 54 0,6
41 MERCEDES GLE 0 0 0 0 0 0 50 0 0 0 50 0,6

altre 39 118 89 47 164 49 181 60 155 64 966 11,0
Totale 522 681 3.420 257 2.225 54 974 152 459 64 8.808 100,0
quote % 5,9 7,7 38,8 2,9 25,3 0,6 11,1 1,7 5,2 0,7 100,0

totale quote%

IMMATRICOLAZIONI AUTOVETTURE E FUORISTRADA PHEV - 2 mesi 2024

Elaborazioni UNRAE su dati al 29/02/2024 - Metodo UNRAE

n. marca modello
segmento








